[image: image1.jpg]

 СОВЕТ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

   ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

06 июня 2019 года                         № 12/4-48                                   г. Вольск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования город Вольск от 16 ноября 2018 года  № 5/4-21
«О земельном налоге на территории муниципального образования
город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области»

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального образования город Вольск, стимулирования инвестиционной деятельности, а также инвестиционной активности предпринимателей, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 11, главой  31 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании статей 3, 19 Устава муниципального образования город Вольск
РЕШИЛ:
        1.   Внести в решение Совета муниципального образования город Вольск от 16 ноября 2018 года  № 5/4-21 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

         1) абзац 5 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

« - организации-инвесторы, индивидуальные предприниматели-инвесторы, зарегистрированные на территории муниципального образования город Вольск и заключившие инвестиционный договор с Уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской области по заключению с инвесторами, реализующие инвестиционные проекты на территории  Саратовской области, инвестиционные договора, на время действия инвестиционного договора;»;
        2) Пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«Положения, установленные настоящим решением, предусматривающие предоставление льгот организациям-инвесторам, индивидуальным предпринимателям-инвесторам, заключившим инвестиционные договора с Уполномоченным органом исполнительной власти Саратовской области распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года»
        2.   Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на Главу Вольского муниципального района.
       3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава

муниципального образования

город  Вольск                                                                                М.А. Кузнецов